
Выписка  из  приказа  

 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________________________ 

Управление образования администрации городского округа город Шарья 

ПРИКАЗ 

«15» декабря 2016 г.          № 693 
 

Об итогах II (муниципального) этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2016-2017 учебном году 
 

В период с 11 ноября по 11 декабря 2016 года были проведены олимпиады в рамках II 

(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по 19 предметам: математика, 

физика, биология, география, химия, русский язык, литература, история, обществознание, 

английский и немецкий языки, информатика, экология, физическая культура (мальчики и 

девочки), экономика, технология (мальчики и девочки), правоведение, основы безопасности 

жизнедеятельности, МХК. 

Всего в олимпиадах приняли участие 831 учащийся 6-11 классов из всех 

общеобразовательных организаций городского округа город Шарья, что составляет 52,86% от 

общего числа учащихся в данных классах . Наибольшее число участников - 62%, в МБОУ СОШ 

№4.  Проведение олимпиад обеспечивалось оргкомитетом и предметными жюри в количестве 

185 человек. Призовые места получили 203 человека – 24,43% от общего числа участников. 

Наибольшее число победителей и призеров в абсолютном значении из МБОУ СОШ №6 – 75 

(36,94% от общего числа победителей и призеров). В относительном значении (соотношение 

числа победителей и призеров к общему количеству учащихся 7-11классов в данной школе) - 

впереди МБОУ СОШ №4 – 20,43%, далее - МБОУ СОШ №6 – 19,84% (приложение 1). 

На основании вышеизложенного, руководствуясь решениями оргкомитета и жюри, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги II (муниципального) этапа по географии, английскому и немецкому 

языкам, математике, обществознанию, правоведению, физике, истории, биологии, русскому 

языку, химии, литературе, экологии, информатике, экономике, технологии (девочки и мальчики), 

ОБЖ, физической культуре (девочки и мальчики), МХК. 

2. Наградить дипломами победителей и призеров II (муниципального) этапа Всероссийской 

олимпиады школьников участников в соответствии со списком победителей и призеров 

(приложение 2). 

3. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации городского 

округа город Шарья Костромской области учителей, подготовивших победителей и призеров: 

 математика: Шумилову И.Н. (МБОУ СОШ №21), Зорину С.К., Сидоренко С.Б.(МБОУ СОШ 

№6);Громову И.А. (МБОУ СОШ №7), Латухину Е.А., Беляеву Е.А. (МБОУ СОШ №4), 

Одегову О.В. (МБОУ Гимназия №3); 

Приложение 2 

к приказу №693 от 15.12.2016 

 

Результаты II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2016 году 

(список победителей и призеров) 

Математика 

10 класс (7 участников) 

Призер – Германов Даниил  (СОШ №4)  13 б   Латухина Е.А. 

7 класс (15 участников) 

Призер - Розова Марина (СОШ №4)  14 б   Латухина Е.А. 

Призер – Горохов Никита (СОШ №4)   14 б   Беляева Е.А. 


